
Uchwała Nr      /       /2025 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej 

granice Powiatu Chełmskiego polegających na włączeniu do gminy Chełm części 

obszarów obrębów ewidencyjnych nr 10, części obrębu ewidencyjnego nr 19,  

z miasta na prawach powiatu Chełm. 

 

Na podstawie art. 3b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

w trybie Uchwały Nr X/68/2025 Rady Powiatu w Chełmie z dnia  30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Chełm 

w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 712) Rada Powiatu 

w Chełmie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, 

naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegających na włączeniu do gminy 

Chełm części obszarów obrębów ewidencyjnych nr 10, to jest działek ewidencyjnych 

nr: 254/17, 254/18, 303, 304, 228/1, 229, 230/1, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 

238, 239/1, części  obrębu ewidencyjnego nr 19, to jest działek ewidencyjnych nr: 

551, 552, 553/1, 553/2, 553/3, 554, 555/1, 555/2, 556, 557, 558/1, 558/2, 559, 560, 

564, 565, 566/3, 566/4, 566/5, 566/6, 567/1, 567/2, 568/1, 568/3,568/4, 568/5, 569/1, 

569/2, 569/3, 570/1, 570/2, 571, 572, 573/1, 573/2, 574, 575, 576/1, 576/2, 577/1, 

577/2, 688/1, 688/2, 688/3, 688/4, 688/5, 688/6, 689/1, 689/2, 689/3, 720, z miasta 

na prawach powiatu Chełm. 

 

 

 

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy 

Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegających na włączeniu do 

gminy Chełm części obszarów obrębów ewidencyjnych nr 10, to jest działek 

ewidencyjnych nr: 254/17, 254/18, 303, 304, 228/1, 229, 230/1, 231, 232, 233, 234, 235, 

236, 237, 238, 239/1, części  obrębu ewidencyjnego nr 19, to jest działek 

ewidencyjnych nr: 551, 552, 553/1, 553/2, 553/3, 554, 555/1, 555/2, 556, 557, 558/1, 

558/2, 559, 560, 564, 565, 566/3, 566/4, 566/5, 566/6, 567/1, 567/2, 568/1, 568/3,568/4, 

568/5, 569/1, 569/2, 569/3, 570/1, 570/2, 571, 572, 573/1, 573/2, 574, 575, 576/1, 576/2, 

577/1, 577/2, 688/1, 688/2, 688/3, 688/4, 688/5, 688/6, 689/1, 689/2, 689/3, 720, z miasta 

na prawach powiatu Chełm. 

Wójt Gminy Chełm z uwagi na przystąpienie przez gminę Chełm do procedury 

zmiany granic administracyjnych, działając w oparciu o art. 4b ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w zw. z art. 

4a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 i 1572) pismem z dnia 18 listopada 2025 r. zwrócił się o wydanie przez Radę Powiatu  

w Chełmie odpowiedniej opinii, po przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji. 

Rada Powiatu w Chełmie w dniu 30 stycznia 2025 r. na podstawie art. 3b ust. 1 pkt 2  

i art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) podjęła Uchwałę Nr X/68/2025 Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia  30 stycznia 2025 r.  w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy 

Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 712). Termin rozpoczęcia konsultacji 

wyznaczono na dzień 14 lutego 2025 r., natomiast zakończenia - na dzień 

16 lutego 2025 r. (§ 5 uchwały). Konsultacje odbyły się we wskazanym okresie. Udział wzięło 

w nich 2 504 mieszkańców Gminy Chełm. Konsultacje dotyczyły wyrażenia opinii poprzez 

odpowiedź na pytanie: „Czy jest Pani/Pan za zmianą granic administracyjnych gminy Chełm 

polegających na włączeniu do gminy Chełm części obszarów obrębów ewidencyjnych nr 10, 

to jest działek ewidencyjnych nr: 254/17, 254/18, 303, 304, 228/1, 229, 230/1, 231, 232, 233, 

234, 235, 236, 237, 238, 239/1, części  obrębu ewidencyjnego nr 19, to jest działek 

ewidencyjnych nr: 551, 552, 553/1, 553/2, 553/3, 554, 555/1, 555/2, 556, 557, 558/1, 558/2, 

559, 560, 564, 565, 566/3, 566/4, 566/5, 566/6, 567/1, 567/2, 568/1, 568/3,568/4, 568/5, 

569/1, 569/2, 569/3, 570/1, 570/2, 571, 572, 573/1, 573/2, 574, 575, 576/1, 576/2, 577/1, 

577/2, 688/1, 688/2, 688/3, 688/4, 688/5, 688/6, 689/1, 689/2, 689/3, 720 , z miasta na 

prawach powiatu Chełm?”. 

  



Komisja powołana Uchwałą Nr 204/2025 Zarządu Powiatu w Chełmie z dnia  

14 lutego 2025 r. w sprawie organizacji i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy 

Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego, ustaliła wyniki przeprowadzonych konsultacji oraz sporządziła protokół. 

Szczegółowe wyniki konsultacji:  

1) ogółem liczba mieszkańców Gminy Chełm – 14 977; 

2) liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach – 2 504; 

3) liczba ankiet konsultacyjnych ważnych – 2 247, co stanowi 89,74%  

w odniesieniu do liczby osób, które wzięły udział w konsultacjach,  

w tym: 

a) liczba ankiet konsultacyjnych popierających („TAK”) – 2 242,   

co stanowi 14,97% w odniesieniu do liczby mieszkańców, a 99,78%  

w odniesieniu do liczby ankiet konsultacyjnych ważnych, 

b) liczba ankiet konsultacyjnych przeciw („NIE”) - 5, co stanowi 0,03% ankiet 

konsultacyjnych w odniesieniu do liczby mieszkańców, a 0,22%  

w odniesieniu do liczby ankiet konsultacyjnych ważnych, 

c) liczba ankiet konsultacyjnych wstrzymujących się („wstrzymuję się”) – 0, co stanowi 

0% ankiet konsultacyjnych w odniesieniu do liczby mieszkańców, a 0% w odniesieniu do 

liczby ankiet konsultacyjnych ważnych. 

Wyniki przeprowadzonych konsultacji jednoznacznie wskazały zdecydowaną chęć 

mieszkańców gminy Chełm dotyczycącą zmiany dotychczasowych granic. Rada Powiatu 

w Chełmie w przedmiotowej sprawie, kierowała się wynikami konsultacji. Za zmianą 

dotychczasowych granic opowiedziało się 99,78% głosujących, w oparciu o liczbę głosów 

ważnie oddanych. 

 

 

 

 


